24 2540       Группа Е71
Реле электротепловые токовые
типа РТТ5-330
РУКОВОДСТВО ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ИТАК.647356.001 РЭ
3
СОДЕРЖАНИЕ
1. ОПИСАНИЕ И РАБОТА ............................................................................... 5

ПРИЛОЖЕНИЕ А
 (справочное)
Структура условного обозначения реле
РТТ 5 - 330 - ХХХ Х Х Х
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Буквенное обозначение вида реле
2 Условное обозначение номера серии
3 Разделительный знак
4 Цифры. Условное обозначение номинального тока реле: 330-330 А
5 Разделительный знак
6 Трехзначное число. Условное обозначение диапазона токовой уставки:
100 – 74-100 А
125 – 93-125 А
160 – 120-160 А
200 – 148-200 А
250 – 186-250 А
330 – 244-330 А
7 Цифра. Условное обозначение по роду контактов вспомогательной
цепи:
1 – исполнение реле с одним размыкающим контактом
2 – исполнение реле с одним переключающим контактом
8 Условное обозначение вида климатического исполнения по ГОСТ
15150-69
9 Категория размещения по ГОСТ 15150-69
П р и м е ч а н и я
1. Номинальный ток реле соответствует максимальному значению токовой
уставки реле.
2. Тип РТТ5-330; типоисполнение - РТТ5-330-1601.
19
ПРИЛОЖЕНИЕ Б
(обязательное)
Габаритные, установочные, присоединительные
размеры и масса реле
Таблица Б. 1
Типоисполнение L, мм
Масса, кг,
не более
Размер резьбы,
d
РТТ5-330-1001 (1002)  1,69
РТТ5-330-1251(1252) 155 1,79 М8
РТТ5-330-1601 (1602)  1,82
PТТ5-330-2001 (2002)  2,08
РТТ5-330-2501(2502) 160 2,13 М10
РТТ5-330-3301(3302)  2,21
Размеры, указанные без предельных отклонений, максимальные
110±0,5
L131
1
7
2
*
95 97
96
Р
Т
Т
5-
3
30
5
1
,8
40±0,3
40±0,2 40±0,2
d
110±0,5
L131
1
7
2
*
95 97
96
Р